
 

 

EDITAL Nº 017/2023 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA O 

EMPREGO PÚBLICO DE INSTRUTOR DE APRENDIZAGEM 
 

O Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo art. 47, VII e XXV, na forma do art. 62, II, “e”, e considerando a 

abertura do PSS - Edital nº 012/2023; 

 

RESOLVE: 

 

 1. Homologar a nota da prova de títulos e a respectiva classificação final (pós-

recursos) dos candidatos para o emprego público de Instrutor de Aprendizagem, para 

atender projetos culturais, pedagógicos e esportivos no Município de Pato Branco, por 

oficina/modalidade, conforme a seguir: 

 

 1.1. PROJETOS CULTURAIS: 

a) Oficina Arte Circence: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Rafaela Proencio 31,2 1º 

 

b) Oficina Artes Plásticas: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Aline Schenato Sabadini Brandielli 168 1º 

Franciane Brasil Santos Dalcin 110 2º 

Angela Maria Ramos da Silva 68 3º 

Alinne Andrade de Araújo 62,4 4º 

Alessandra Seco Oliveira 8,5 5º 

 

c) Oficina Artesanato: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Naodieli Regina Bach 75 1º 

Gustavo Alisson da Silva 58 2º 

Felipe Roberto Ramos 30 3º 

Estefane de Oliveira Guizzo 28 4º 

Maria Zenori da Silva Guimarães 28 5º 

Cintianara Ferreira Matuchak 28 6º 

Vanessa Lora 20 7º 

Amanda Leticia dos Santos Gonzaga 20 8º 

Maristela Canan 18 9º 

Maria Helena da Silva 16,6 10º 

Maria Salete Feihrmann 10 11º 

Elisandra das Chagas Silvestri 10 12º 

Karolina dos Santos Fernandes Lima 3,2 13º 

Ana Flavia de Godoi 3 14º 

Maria Eduarda Figueró de Oliveira 3 15º 

Leidiane Rodrigues 1,6 16º 

Priscila Caroline Rodrigues Soares 1 17º 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73



 

 

Patricia Teresinha Ignoato Ribeiro 0 18º 

Janaína Claudia Padilha 0 19º 

Aline Grazieli Bottezini Debortoli 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Cecília de Fátima Chinarelli Souza 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Jones Gomercindo Correa 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificado 

Daiana do Amaral 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Ana Claudia Leonardi 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

 

d) Oficina Dança de Salão: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Geise Mara Vieira 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificado 

 

e) Oficina Dança Ballet Clássico: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Bianca Bortot Cadore 80 1º 

 

f) Oficina Danças Urbanas: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Jaqueline Ribeiro Novaes 100 1º 

Cledison Luiz Rodrigues 55 2º 

Adriano Chagas Junior 43,5 3º 

Andrei Fabiano Vieira 17 4º 

Maisa Rodrigues dos Santos 2 5º 

Flavio Queiroz da Silva 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificado 

 

g) Oficina Desenho Realista: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Gian Carlos Pancera 45 1º 

Ricardo Thrun 9,8 2º 

 

h) Oficina Música - Canto e Coral: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Misael de Souza Celestino 37,2 1º 

 

i) Oficina Música - Corda, Percussão e Sopro: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Douglas Felipe Gerhardt 36,5 1º 

Mayra Sarturi 15 2º 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73



 

 

Paulo Cesar Moreira 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificado 

 

j) Oficina Música - Teclado: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Priscila de Araujo Faustino 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

 

k) Oficina Música - Violino: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Renan Soter 25 1º 

Matheus Cantu 21 2º 

Antônio Rodrigues Faustino 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificado 

 

l) Oficina Teatro: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Gabrieli Cristina Oliveira 54,3 1º 

Peterson Alexandre de Oliveira 38,6 2º 

Silmara Valensuelo Denis 32 3º 

Ana Claudia Leonardi 27 4º 

Letícia Maria Müller 25,7 5º 

Danieli Henz Ely 23 6º 

Ana Júlia Ribeiro da Silva 22 7º 

Filipe Queiroz Rimoli  20 8º 

Vana Jhulia Martins Maciel 18,5 9º 

Iago Rocha de Oliveira 10,4 10º 

 

 1.2. PROJETOS PEDAGÓGICOS: 

a) Oficina Contação de História: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Joalda Sardá 175 1º 

Ducimar Peloso 155 2º 

Catiana da Costa Flores Mesquita 130 3º 

Sandriani Cé 88 4º 

Alexsandro Tavares de Souza  80 5º 

Ivone Faust 74 6º 

Ana Claudia Neves 70 7º 

Vera Fatima dos Passo 70 8º 

Jocelei de Fatima Padilha da Silva 65 9º 

Adalgiza Queiroz Machado 56,8 10º 

Janielly Carneiro 54 11º 

Danielly Sabino Capato 50 12º 

Bianca Duarte do Amaral  41 13º 

Andressa Brustolin Pires 40 14º 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73



 

 

Silvane Malaggi Lusa 35 15º 

Elizandra Cardoso 31,6 16º 

Lizete Piassa Putzel 30 17º 

Patricia Sarturi 30 18º 

Inesita Bonetti Vieira 25 19º 

Karina Aparecida Silva Ortolan 22 20º 

Izadora Cristina Alves Lino 17 21º 

Bruna Carolina Cavalheiro 11 22º 

Fernanda Leila Gambeta Grando 10,8 23º 

Juliane Vivian Mendes 10 24º 

Angelina de Souza Mafessoni 9 25º 

Adriana Tanello 9 26º 

Analice Antunes 6 27º 

Andreia Zancanaro Giacomelli 5 28º 

Patricia Natiely Ribeiro 5 29º 

João Victor de Oliveira 5 30º 

Regiane Terezinha Montanari Signor 5 31º 

Taís Luana Scalzavara 1 32º 

Cristiane de Fatima Padilha da Silva 0 33º 

Daniele Paiano 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Francelia Aparecida Titton dos Passos 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Giseli Moniki Gobetti 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Maria Lúcia da Silva Oliveira 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Marilene Catarina da Silva de Lima 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Rosali Mendes Uchida 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Rosemari da Silva Antunes 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Franciely Nayana Cordeiro 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Regiane Terezinha Montanari Signor 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Janielly Carneiro 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Cecília de Fátima Chinarelli Souza 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Luciana de Fátima Burille 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Nathalia Monteiro 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Adriana Tanello 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73



 

 

b) Oficina Cuidado Ambiental: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Leila Cristieli Klempovus Amantino 120 1º 

Poliane Fontana 86,4 2º 

Monica de Almeida Damasceno 50,5 3º 

Alexsandra Vanessa Pinto Marmentini 30 4º 

Tainara Thais Ribeiro 30 5º 

Daiane Vidal dos Santos Rodrigues 30 6º 

Maria Caroline Moraes Makximovitz 14 7º 

Bárbara Bazzo Rossetto Bernardi 10 8º 

Ariany da Silva 10 9º 

Vanessa de Borba 10 10º 

Crislaine Aparecida Meirelles 0 11º 

Eduardo Scopel Saggin 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificado 

Kleber Fernando Alves 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificado 

Paula Sales dos Santos 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Rita de Cassia Dosciatti Serrão Rocha 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Patricia Sarturi 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Freiry Luize Deitos 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Mayra Sarturi 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

 

c) Oficina Matemática: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Jacira Trindade dos Santos Marcondes 

Gauze 

180 1º 

Erli Rodrigues Curzel Rocha 111,9 2º 

Franciely Nayana Cordeiro Cardoso 105 3º 

Janaina Graicy Picolotto 103 4º 

Zelia Veloso Saldanha 101,6 5º 

Solange Aparecida Pereira Martinelli 100 6º 

Angela Hort de Lima Salvador 100 7º 

Suzana Jurevicz Marques 97 8º 

Ivete de Almeida de Andrade 80 9º 

Raquel de Paula Macagna 79,8 10º 

Edineia Coles Didomenico Marcante 77 11º 

Luciana de Fatima Burille 64 12º 

Maviane Leticia Neumann da Silva 62,5 13º 

Eleandra Medeiros Wietholter 60 14º 

Ketlyn Daianny Lopes dos Santos 53 15º 

Eloiza Marcante 51 16º 

Aida Silva Martins 50 17º 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73



 

 

Fabiana de Fraga 50 18º 

Dirceia Aparecida de Carvalho Ferreira 46,4 19º 

Juliane Brile Corrêa Mitrut 45 20º 

Marcia Odete da Silva 45 21º 

Freiry Luize Deitos 45 22º 

Claudia Regina Ceni 43,2 23º 

Daiana do Amaral 40 24º 

Denise Basso 38,8 25º 

Michelle Francine de Oliveira Haring 35 26º 

Regiane Cordeiro da Silva 35 27º 

Sueli Regina de Afonso 35 28º 

Giovana Medeiros da Silva 35 29º 

Maria Eduarda Oliveira 35 30º 

Willian Carlos da Silva Correia 35 31º 

Silmara Aparecida dos Santos 33 32º 

Edenilce de Oliveira Rocha 31,8 33º 

Ana Paula Gonzaga dos Santos 30 34º 

Erica Lopes Pereira 23,5 35º 

Edmara de Souza Lima 20 36º 

Milena Pereira 20 37º 

Luis Fernando Salla de Souza 19 38º 

Daniele da Silva de Lima 19 39º 

José Henrique dos Reis 18,4 40º 

Andressa Schiavo dos Santos 15 41º 

Alini dos Santos 15 42º 

Bruna Zanin 14 43º 

Ana Paula Roldo 12,3 44º 

Camila Mariane Nunes 10,8 45º 

Sonia do Carmo de Alencar 10 46º 

Nathalia Monteiro 10 47º 

sabrina vieira dos santos 5 48º 

Érika Regina Lopes dos Santos 5 49º 

Elizabethe Terezinha Rech 5 50º 

Thainara de Araujo Weiss 5 51º 

Ivone Fernandes Leme 0 52º 

Samara Taís da Conceição 0 53º 

Manoela Soares de Godois 0 54º 

José Felipe Aldeband Bonadiman 0 55º 

Raiani Alves Glembosky 0 56º 

Gislaine Lopes Augusto 0 57º 

Letícia Bello Felipe 0 58º 

Ana Claudia Tadiotto 

Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Rozane de Freitas 

Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Júlia Gomes dos Santos 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73



 

 

Sandriani Cé 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Patricia Sarturi 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Adalgiza Queiroz Machado 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Erli Rodrigues Curzel Rocha 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

 

d) Oficina Prática Laboratorial: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Kaueli Aline Cerbaro 142,1 1º 

Lilian Rossi Silva Ferreira dos Santos 130 2º 

Priscila Rudiak Lustosa 105 3º 

Talia Pereira 75,6 4º 

Natalia Gatto 74 5º 

Diana Iung Dal Olmo 65 6º 

Ana Maria Cezarin 50 7º 

Natalia Lopes dos Santos 43,5 8º 

Sandriani Cé 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Rita de Cassia Dosciatti Serrão Rocha 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

 

e) Oficina Robótica - Nível Superior: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Alceu Cichaczewskki 155 1º 

Maira Pagnoncelli 95,6 2º 

Alexandra Schiavon Colvara Gomes 92,4 3º 

 

f) Oficina Robótica - Nível Médio: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Terezinha Marli de Oliveira 115 1º 

Fernanda Wilbert Pagnoncelli 90 2º 

Luciana Kissner Ferreira 67,1 3º 

Camila de Andrade Toporosk 59,8 4º 

Darlei Jose Rodrigues da Rosa 55 5º 

Anderson Rene Pagnoncelli 50 6º 

Kathleen Karoline Kemer Silva 47,8 7º 

Cathiucia Taschetto Lena da Costa 29,8 8º 

Claudineia de Campos Chefre 26 9º 

Rozane Fátima Boni Getassi 26 10º 

Emanuel Bebber 20 11º 

Angélica Giacomini 14,8 12º 

Keila Cristina Dario 8,5 13º 

Rodrigo da Silva 4 14º 

Kelly Cristine Otto 4 15º 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73



 

 

Cezar Henrique Padilha 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificado 

Juliana Pasquali 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Bruno Pietro Bom Kempfer 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificado 

Luciana Kissner Ferreira 

 

Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

 

 1.3. PROJETOS ESPORTIVOS: 

a) Oficina Orientador de Atividades de Lazer e Desportivas: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Márcio Kloss Ferreira 110,0 1º 

João Luis Tonello de Oliveira 10,0 2º 

Moisés Panato Pereira 4,0 3º 

Hariston Fraron 0,0 4º 

Maikon Daniel Bygunas 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificado 

Edijane Ferreira Barbosa 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Keitli Narai Nicolai 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

 

b) Oficina Orientador de Recreação: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Dhiully Copatti Hartwig 110,0 1º 

Jusseane Ana Rosa 85,0 2º 

Alexsandro Alves Bauer 60,2 3º 

Janaína Aparecida Silvério de Souza 45,8 4º 

Gilberto Frizon Junior 20,0 5º 

Keitli Narai Nicolai 15,2 6º 

Aline Rossoni Emer 15,0 7º 

Maikon Daniel Bygunas 5,0 8º 

Edijane Ferreira Barbosa 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Estela Mari Zierhut 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

Maxiel Rodrigues da Silva 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificado 

 

c) Oficina Treinamento de Artes Circenses: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Marilucia Terezinha Rossoni 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificada 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73



 

 

d) Oficina Treinamento de Atletismo: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

João Vitor de Souza Sambugaro 5,8 1º 

Jair Figueiredo 5,0 2º 

 

e) Oficina Treinamento de Esportes Adaptados e para Desporto: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Rafaela Vicentina Alves Nicolete 55,0 1º 

 

f) Oficina Treinamento de Futevôlei: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Felipe Quadri Lemonio 60,0 1º 

Henrique Mateus do Amaral 10,0 2º 

Renan Gustavo de Fretias Pacheco 2,0 3º 

Ronaldo de Araújo 0,0 4º 

Álvaro Henrique Vargas dos Santos 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificado 

 

g) Oficina Treinamento de Ginástica Localizada, Aeróbica e Funcional: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Letícia Gonçalves 105,0 1º 

Fábio Américo de Jesus 85,6 2º 

Rodrigo Hélio dos Santos 50,0 3º 

Maria Clara Oltramari Vieira Lemos 30,8 4º 

Ana Júlia Ribeiro de Farias 1,9 5º 

Sandra Figueiredo 1,8 6º 

Marta Panato Pereira 1,6 7º 

 

h) Oficina Treinamento de Ginástica Rítmica (escolinhas): 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Andressa Verruck 81,6 1ª 

Raiana Camila Miranda Dias 5,0 2ª 

 

i) Oficina Treinamento de Ginástica Rítmica (técnica/alto rendimento): 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Andressa de Almeida Soares 85,0 1ª 

Thaís Sanguanini Lavezzo 10,0 2ª 

 

j) Oficina Treinamento de Jogos de Mesa e Tabuleiro: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Marcos Antonio Fasolin 130 1º 

Maikon Daniel Bygunas 
Sem proficiência/ e ou 

inscrição duplicada 
Desclassificado 

 

k) Oficina Treinamento de Pilates em Aparelhos: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73



 

 

Sheila Ísis Seabra Santana 50 1º 

 

l) Oficina Treinamento de Pilates Solo: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Samara Paula Guares 4,0 1º 

 

m) Oficina Treinamento de Vôlei de Praia: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Lucas Morgan 53,8 1º 

Adriana Oltramari da Silva 50,0 2º 

 

n) Oficina Treinamento de Yoga: não houveram inscritos. 

 

 

 Gabinete do Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, em 17 de julho 

de 2023. 

 

 

 

(assinado digitalmente) 

ROBSON CANTU 
Prefeito Municipal 

   

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

54
-F

76
5-

A
22

7-
7E

73



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1A54-F765-A227-7E73

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBSON CANTU (CPF 441.XXX.XXX-68) em 18/07/2023 13:56:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Instituto Fenacon RFB G3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/1A54-F765-A227-7E73

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/1A54-F765-A227-7E73

